
AM\1287014CS.docx PE748.937v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

29.9.2023 A9-0264/303

Pozměňovací návrh 303
Christine Anderson, Catherine Griset
za skupinu ID

Zpráva A9-0264/2023
Sabine Verheyen
Evropský akt o svobodě sdělovacích prostředků
(COM(2022)0457 – C9-0309/2022 – 2022/0277(COD))

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(1a) Svobodu projevu a právo 
poskytovat a získávat informace lze 
efektivně zaručit pouze tehdy, pokud 
poskytovatelé mediálních služeb budou i 
nadále moci svobodně zveřejňovat 
rozmanité názory bez zásahů a cenzury ze 
strany státu a vlády.

Or. en



AM\1287014CS.docx PE748.937v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

29.9.2023 A9-0264/304

Pozměňovací návrh 304
Christine Anderson, Catherine Griset
za skupinu ID

Zpráva A9-0264/2023
Sabine Verheyen
Evropský akt o svobodě sdělovacích prostředků
(COM(2022)0457 – C9-0309/2022 – 2022/0277(COD))

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 18

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(18) Veřejnoprávní sdělovací prostředky 
zřízené členskými státy plní na vnitřním 
mediálním trhu zvláštní úlohu, neboť v 
rámci svého poslání zajišťují občanům a 
podnikům přístup ke kvalitním informacím 
a nestrannému zpravodajství. 
Veřejnoprávní sdělovací prostředky však 
mohou být vystaveny riziku zásahů 
zejména vzhledem ke své institucionální 
blízkosti ke státu a veřejnému financování, 
které dostávají. Toto riziko může být 
zvýšeno nerovnoměrnými ochrannými 
mechanismy týkajícími se nezávislé správy 
a vyváženého zpravodajství 
veřejnoprávních sdělovacích prostředků v 
celé Unii. Tato situace může vést k 
neobjektivnímu nebo částečnému 
mediálnímu pokrytí, může narušit 
hospodářskou soutěž na vnitřním 
mediálním trhu a nepříznivě ovlivnit 
přístup k nezávislým a nestranným 
mediálním službám. Je proto nezbytné 
zavést právní záruky nezávislého 
fungování veřejnoprávních sdělovacích 
prostředků v celé Unii, a to na základě 
mezinárodních norem, které v tomto 
ohledu vypracovala Rada Evropy. Je 
rovněž třeba zaručit, aby poskytovatelé 
veřejnoprávních sdělovacích prostředků 
měli pro plnění svého poslání k dispozici 
dostatečné a stabilní financování, které 
umožní předvídatelnost jejich plánování, 
aniž je dotčeno uplatňování pravidel Unie 

(18) Veřejnoprávní sdělovací prostředky 
zřízené členskými státy plní na vnitřním 
mediálním trhu zvláštní úlohu, neboť v 
rámci svého poslání zajišťují občanům a 
podnikům přístup ke kvalitním informacím 
a nestrannému zpravodajství. 
Veřejnoprávní sdělovací prostředky však 
mohou být vystaveny riziku zásahů 
zejména vzhledem ke své institucionální 
blízkosti ke státu a veřejnému financování, 
které dostávají. Toto riziko může být 
zvýšeno nerovnoměrnými ochrannými 
mechanismy týkajícími se nezávislé správy 
a vyváženého zpravodajství 
veřejnoprávních sdělovacích prostředků v 
celé Unii. Tato situace může vést k 
neobjektivnímu nebo částečnému 
mediálnímu pokrytí, může narušit 
hospodářskou soutěž na vnitřním 
mediálním trhu a nepříznivě ovlivnit 
přístup k nezávislým a nestranným 
mediálním službám. Můžeme pozorovat, že 
k tomu došlo v několika členských státech, 
v nichž určitým politickým stranám není 
poskytován vysílací čas, což omezuje 
pluralitu sdělovacích prostředků. Je proto 
nezbytné zavést právní záruky nezávislého 
fungování veřejnoprávních sdělovacích 
prostředků v celé Unii, a to na základě 
mezinárodních norem, které v tomto 
ohledu vypracovala Rada Evropy. Je 
rovněž třeba zaručit, aby poskytovatelé 
veřejnoprávních sdělovacích prostředků 



AM\1287014CS.docx PE748.937v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

pro státní podporu. O takovém financování 
by se mělo rozhodovat a prostředky by 
měly být přidělovány na víceletém základě 
v souladu s posláním veřejné služby 
poskytovatelů veřejnoprávních sdělovacích 
prostředků, aby se předešlo možnému 
nepatřičnému ovlivňování při každoročních 
jednáních o rozpočtu. Požadavky 
stanovenými v tomto nařízení není dotčena 
pravomoc členských států zajistit 
financování veřejnoprávních sdělovacích 
prostředků, jak je zakotveno v Protokolu č. 
29 o systému veřejnoprávního vysílání v 
členských státech, připojeném ke Smlouvě 
o Evropské unii a ke Smlouvě o fungování 
Evropské unie.

měli pro plnění svého poslání k dispozici 
dostatečné a stabilní financování, které 
umožní předvídatelnost jejich plánování, 
aniž je dotčeno uplatňování pravidel Unie 
pro státní podporu. O takovém financování 
by se mělo rozhodovat a prostředky by 
měly být přidělovány na víceletém základě 
v souladu s posláním veřejné služby 
poskytovatelů veřejnoprávních sdělovacích 
prostředků, aby se předešlo možnému 
nepatřičnému ovlivňování při každoročních 
jednáních o rozpočtu. Požadavky 
stanovenými v tomto nařízení není dotčena 
pravomoc členských států zajistit 
financování veřejnoprávních sdělovacích 
prostředků, jak je zakotveno v Protokolu č. 
29 o systému veřejnoprávního vysílání v 
členských státech, připojeném ke Smlouvě 
o Evropské unii a ke Smlouvě o fungování 
Evropské unie.

Or. en



AM\1287014CS.docx PE748.937v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

29.9.2023 A9-0264/305

Pozměňovací návrh 305
Catherine Griset, Christine Anderson
za skupinu ID

Zpráva A9-0264/2023
Sabine Verheyen
Evropský akt o svobodě sdělovacích prostředků
(COM(2022)0457 – C9-0309/2022 – 2022/0277(COD))

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 24

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(24) Aniž jsou dotčeny pravomoci 
svěřené Komisi Smlouvami, je nezbytné, 
aby Komise a sbor úzce spolupracovaly. 
Sbor by měl zejména aktivně podporovat 
Komisi při plnění jejích úkolů, kterými je 
zajištění jednotného uplatňování tohoto 
nařízení a vnitrostátních předpisů, kterými 
se provádí směrnice 2010/13/EU. Za tímto 
účelem by měl sbor zejména poskytovat 
poradenství Komisi a být jí nápomocen v 
předpisových, technických nebo 
praktických aspektech týkajících se 
uplatňování práva Unie, podporovat 
spolupráci a účinnou výměnu informací, 
zkušeností a osvědčených postupů a po 
dohodě s Komisí nebo na její žádost 
vypracovávat stanoviska v případech 
stanovených tímto nařízením. Aby mohl 
sbor účinně plnit své úkoly, měl by mít 
možnost využívat odborné znalosti a lidské 
zdroje sekretariátu, který zajišťuje Komise. 
Sekretariát Komise by měl poskytovat 
správní a organizační podporu sboru a 
pomáhat mu při plnění jeho úkolů.

(24) Sbor by měl aktivně podporovat 
Komisi při plnění jejích úkolů, kterými je 
zajištění jednotného uplatňování tohoto 
nařízení a vnitrostátních předpisů, kterými 
se provádí směrnice 2010/13/EU. Za tímto 
účelem by měl sbor zejména poskytovat 
poradenství Komisi a být jí nápomocen v 
předpisových, technických nebo 
praktických aspektech týkajících se 
uplatňování práva Unie, podporovat 
spolupráci a účinnou výměnu informací, 
zkušeností a osvědčených postupů a po 
dohodě s Komisí nebo na její žádost 
vypracovávat stanoviska v případech 
stanovených tímto nařízením. Aby mohl 
sbor účinně plnit své úkoly, měl by mít 
možnost využívat odborné znalosti a lidské 
zdroje sekretariátu bez jakýchkoliv 
politických nebo ekonomických zásahů. 
Sekretariát by měl poskytovat správní a 
organizační podporu sboru a pomáhat mu 
při plnění jeho úkolů.

Or. en

Odůvodnění

Pluralitu názorů ve sdělovacích prostředcích lze zajistit, pouze pokud bude omezeno politické 
a ekonomické vměšování.



AM\1287014CS.docx PE748.937v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

29.9.2023 A9-0264/306

Pozměňovací návrh 306
Christine Anderson, Catherine Griset
za skupinu ID

Zpráva A9-0264/2023
Sabine Verheyen
Evropský akt o svobodě sdělovacích prostředků
(COM(2022)0457 – C9-0309/2022 – 2022/0277(COD))

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Příjemci mediálních služeb v Unii mají 
právo přijímat pluralitní zpravodajský a 
publicistický obsah, který je vytvářen 
způsobem, který zajišťuje dodržování 
redakční svobody poskytovatelů 
mediálních služeb a je přínosem pro 
veřejný diskurz.

Poskytovatelé mediálních služeb mají mít 
redakční svobodu produkovat, zveřejňovat 
a šířit veškeré mediální služby s 
jakýmkoliv obsahem, který považují za 
vhodný, v souladu s platnými 
vnitrostátními zákony.

Or. en



AM\1287014CS.docx PE748.937v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

29.9.2023 A9-0264/307

Pozměňovací návrh 307
Christine Anderson, Catherine Griset
za skupinu ID

Zpráva A9-0264/2023
Sabine Verheyen
Evropský akt o svobodě sdělovacích prostředků
(COM(2022)0457 – C9-0309/2022 – 2022/0277(COD))

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Poskytovatelé veřejnoprávních 
sdělovacích prostředků poskytují svým 
příjemcům pluralitu informací a názorů 
nestranným způsobem v souladu s 
posláním veřejné služby.

1. Poskytovatelé veřejnoprávních 
sdělovacích prostředků poskytují svým 
příjemcům pluralitu informací a názorů 
nestranným způsobem v souladu s 
posláním veřejné služby. Členské státy 
prostřednictvím vnitrostátních právních 
předpisů a svých opatření zajistí, aby 
poskytovatelé veřejnoprávních 
sdělovacích prostředků měli plnou 
autonomii a redakční nezávislost na 
vládních, politických, ekonomických nebo 
soukromých zájmech, aby mohli při 
výkonu své veřejné služby poskytovat svým 
příjemcům pluralitu informací a názorů 
nestranným a nezávislým způsobem.

Or. en

Odůvodnění

Původní text vyžaduje nestrannost ve výsledku, zatímco zpráva požaduje nestrannost procesu. 
Pro poskytovatele veřejnoprávních sdělovacích prostředků je obojí stejně důležité.



AM\1287014CS.docx PE748.937v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

29.9.2023 A9-0264/308

Pozměňovací návrh 308
Christine Anderson, Catherine Griset
za skupinu ID

Zpráva A9-0264/2023
Sabine Verheyen
Evropský akt o svobodě sdělovacích prostředků
(COM(2022)0457 – C9-0309/2022 – 2022/0277(COD))

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) jméno (jména) jejich přímého 
nebo nepřímého vlastníka (vlastníků) s 
podíly, které jim umožňují uplatňovat vliv 
na provoz a strategické rozhodování;

b) pokud je poskytovatelem mediální 
služby právnická osoba, její název nebo 
obchodní firmu, sídlo, právní formu, 
jakož i jméno jejího právního zástupce a 
fyzických nebo právnických osob, které 
drží alespoň 10 % jejího kapitálu;

Or. en



AM\1287014CS.docx PE748.937v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

29.9.2023 A9-0264/309

Pozměňovací návrh 309
Catherine Griset, Christine Anderson
za skupinu ID

Zpráva A9-0264/2023
Sabine Verheyen
Evropský akt o svobodě sdělovacích prostředků
(COM(2022)0457 – C9-0309/2022 – 2022/0277(COD))

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 2 – písm. b – bod 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1) Redaktoři nesmějí být ve své 
redakční koncepci ovlivňováni ani 
členskými státy, ani sborem, ani Komisí.

Or. en



AM\1287014CS.docx PE748.937v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

29.9.2023 A9-0264/310

Pozměňovací návrh 310
Christine Anderson, Catherine Griset
za skupinu ID

Zpráva A9-0264/2023
Sabine Verheyen
Evropský akt o svobodě sdělovacích prostředků
(COM(2022)0457 – C9-0309/2022 – 2022/0277(COD))

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Povinnosti podle tohoto článku se 
nevztahují na poskytovatele mediálních 
služeb, kteří jsou mikropodniky ve smyslu 
článku 3 směrnice 2013/34/EU.

3. Povinnosti podle tohoto článku se 
nevztahují na poskytovatele mediálních 
služeb, kteří jsou malými podniky ve 
smyslu článku 3 směrnice 2013/34/EU.

Or. en



AM\1287014CS.docx PE748.937v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

29.9.2023 A9-0264/311

Pozměňovací návrh 311
Christine Anderson, Catherine Griset
za skupinu ID

Zpráva A9-0264/2023
Sabine Verheyen
Evropský akt o svobodě sdělovacích prostředků
(COM(2022)0457 – C9-0309/2022 – 2022/0277(COD))

Návrh nařízení
Kapitola III – oddíl 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

[...] vypouští se

Or. en

Odůvodnění

Sbor jmenovaný Komisí nemůže být ze své definice nezávislý. V případě potřeby mohou 
spolupracovat vnitrostátní regulační orgány, aniž by bylo třeba centralizovat v rámci sboru 
Evropské unie.



AM\1287014CS.docx PE748.937v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

29.9.2023 A9-0264/312

Pozměňovací návrh 312
Catherine Griset, Christine Anderson
za skupinu ID

Zpráva A9-0264/2023
Sabine Verheyen
Evropský akt o svobodě sdělovacích prostředků
(COM(2022)0457 – C9-0309/2022 – 2022/0277(COD))

Návrh nařízení
Čl. 18 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Sbor podá Komisi zprávu o 
výsledcích dialogu.

2. Sbor nezasahuje do vnitrostátních 
mediálních trhů ani do pravomocí 
členských států v této oblasti, neboť 
článek 167 SFEU stanoví zejména, že 
„Unie přispívá k rozkvětu kultur 
členských států a přitom respektuje jejich 
národní a regionální různorodost a 
zároveň zdůrazňuje společné kulturní 
dědictví“.

Or. en


